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spawana doczołowo KisAN pro 
KISAN PRO jest rurą wielowarstwową, o klasycz-
nej konstrukcji złożonej z 5 warstw: polietylen-
-klej-aluminium-klej-polietylen. Najważniejsza 
zmiana w stosunku do dotychczas produko-
wanych rur pojawiła się w warstwie aluminium 
– która jest spawana doczołowo. Dodatkowo, 
zamiast popularnej i tańszej metody spawania 
z użyciem łuku elektrycznego, zastosowano me-
todę spawania za pomocą wiązki laserowej, co 
pozwala uzyskać połączenie wysokiej jakości, 
z praktycznie niezauważalną spoiną. Bariera ta 
daje 100% ochronę antydyfuzyjną, w pełni za-
bezpieczając instalację przed wnikaniem tlenu 
do wody instalacyjnej.
wysoki stopień jednorodności warstwy alumi-
niowej pozwala odnieść wrażenie, że warstwa 

aluminium jest jednolita. Brak jakichkolwiek 
zgrubień w warstwie aluminium, znacząco wpły-
nął na łatwość gięcia nowej rury. Dodatkowo 
brak pamięci kształtu, czyli pozostawanie rury 
w kształcie nadanym przez użytkownika, predys-
ponuje tę rurę do tworzenia skomplikowanych 
kształtów pętli ogrzewań płaszczyznowych.
Nowy typ rury jest produkowany z takich samych 
sprawdzonych komponentów co dotychczas, 
a więc polietylenu sieciowanego (PE-Xb), poliety-
lenu o podwyższonej odporności termicznej (PE-
RT typ II) i polietylenu wysokiej gęstości (PE-HD).

dokładnie przebadana 
Rura KISAN PRO przez okres 6 miesięcy prze-
szła rygorystyczne badania w laboratorium 
zakładowym. Ponadto, aby KISAN PRO mogła 
zostać dopuszczona do sprzedaży na rynku pol-
skim w oczekiwanych zastosowaniach, podlega  

Już od ponad 33 lat KISAN stawia sobie za cel dostarczanie na rynek niezawodnych  
i wykonanych według najwyższych standardów produktów przeznaczonych do wewnętrznych 
instalacji sanitarnych. w tym czasie firma w sposób nieprzerwany inwestuje i udoskonala 
procesy produkcji wyrobów ze swojej oferty. Podążając za wypracowaną przez siebie strategią 
działania, w maju tego roku firma KISAN wprowadziła do oferty nowy produkt, rurę KISAN PRO.

Nowa rura KISaN Pro

rura KisAN pro jest produkowana na 
najnowocześniejszej w polsce linii do 
produkcji rur wielowarstwowych. Wy-
soce zautomatyzowany proces pro-
dukcyjny podlega nieustannej kontro-
li. parametry produkowanej rury są na 
bieżąco monitorowane przez siedem 
odrębnych systemów pomiarowych 
przypisanych do każdego etapu pro-
dukcyjnego rury, co łącznie daje nie-
ustanny pomiar kilkudziesięciu para-
metrów w zakresie kontroli ciągłości, 
wagi, wymiarów, również wewnętrz-
nych, jakości spawu – optycznie, jak 
i indukcyjnie. dzięki temu produkt 
spełnia najwyższe standardy jakości 
oraz wymogi normy pN-eN iso 21003 
dla rur wielowarstwowych

https://instalreporter.pl/
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Nowa linia, wraz z całą nową infrastrukturą, produkująca rurę KisAN pro została 
zakupiona ze środków własnych firmy oraz ze środków z unii europejskiej w ramach 
regionalnego programu operacyjnego Województwa podkarpackiego 2014-2020.

3 poziomowi w Krajowym Systemie Oceny i we-
ryfikacji Stałości właściwości Użytkowych we-
dług wymagań rozporządzenia ministra infra-
struktury i budownictwa w sprawie sposobu 
deklarowania właściwości użytkowych wyro-
bów budowlanych oraz sposobu znakowania 
ich znakiem budowlanym. Na potwierdzenie 
tego zostały wykonane badania, z pozytywnym 
wynikiem, w zewnętrznym akredytowanym La-
boratorium Tworzyw Sztucznych Instytutu Naf-
ty i Gazu w Krakowie.
Dzięki temu rura KISAN PRO może być swobod-
nie stosowana w instalacjach grzewczych i chło-
dzących oraz do transportu wody pitnej. Ostatni 
fakt ma również potwierdzenie w obowiązują-
cym Ateście Higienicznym dla systemu Kisan 
wydanym przez Państwowy Zakład Higieny.

Zakres oferty
Rura KISAN PRO została wprowadzona w najpo-
pularniejszej średnicy 16x2 mm jako rura o uni-
wersalnym zastosowaniu w dwóch wersjach wy-
konania PEX-b/Al/PE i PE-RT/Al/PE-RT. Dostępna 
jest w kręgach o długościach 250 m.b. i 500 m.b. 
wychodząc naprzeciw oczekiwaniom firm in-
stalacyjnych i wsłuchując się w ich głosy, kręgi 
o długości 250 m.b. zostały wprowadzone do 
oferty, zastępując kręgi o dotychczasowej dłu-
gości 200 m. Nowa, większa długość krótszych 

kręgów, pozwala na wykonanie z jednego kręgu 
3 pętli ogrzewań podłogowych o najpopularniej-
szej obecnie długości około 80 m.b., co pozwala 
na redukcję odpadów do minimum. waga kręgu 
pozostała w zakresie pozwalającym na jedno-
osobowy transport.
Jednym z ważniejszych założeń podczas wpro-
wadzania nowego produktu była kompatybil-
ność rury KISAN PRO ze wszystkimi złączkami 
systemu KISAN. Udało się to osiągnąć i stosowa-
nie nowej rury do elementów obecnie istniejące-
go systemu, nie wymaga użycia żadnych nowych 
narzędzi montażowych.
Oczywiście rura KISAN PRO, tak jak i inne ele-
menty systemu KISAN, objęta jest 10-letnią gwa-
rancją producenta oraz polisą ubezpieczeniową. 

KISAN Sp. z o. o.
ul. Piłsudskiego 21, 37-220 Kańczuga

tel. +48 16 649 20 61; 16 649 20 94
office@kisan.pl, www.kisan.pl
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Kościół i PolsKi AlArm smogowy 
wsPólnie wAlczą ze smogiem

wierni ponad 1000 parafii w całej Polsce dowie-
dzieli się, jak mogą zadbać o jakość powietrza 
w swojej okolicy oraz jak pozyskać dotację na wy-
mianę starego kotła i ocieplenie domu. Ponadto 
działacze Światowego Ruchu Katolików na rzecz 
Środowiska oraz Polskiego Alarmu Smogowego 
dotarli do ponad 250 parafii z dodatkowymi ma-
teriałami informacyjnymi. wszystko w ramach 
kampanii „Bóg daje życie, smog je odbiera” pro-
wadzonej wspólnie przez ŚRKŚ i PAS.
wiele polskich rodzin chciałoby obniżyć koszty 
ogrzewania, które ze względu na kryzys ener-
getyczny znacznie wzrosły w wielu gospodar-
stwach domowych. I choć publiczne środki z pro-
gramu Czyste Powietrze na ocieplenie domu, 
wymianę źródła ogrzewania czy montaż paneli 
fotowoltaicznych są dostępne – właściciele do-
mów jednorodzinnych, w szczególności ci mniej 
zamożni mogą otrzymać wsparcie finansowe 
z NFOŚiGw sięgające nawet 135 tysięcy złotych 

– to informacje te często nie docierają do osób 
najbardziej potrzebujących. Stare nieefektywne 
kotły na węgiel i drewno są główną przyczyną za-
nieczyszczenia powietrza w Polsce. w ostatnim 
czasie, na skutek wzrostu cen węgla, to właśnie 
te urządzenia były jednymi z najdroższych form 
ogrzewania domów.
– Dlatego chcemy to zmienić i dotrzeć do wiernych 
w parafiach z prostym i konkretnym przekazem 
o tym, co można zrobić, żeby nie wydawać fortuny 
na ogrzewanie i nie marnotrawić cennej energii 
– mówi Anna Kluzińska ze Światowego Ruchu 
Katolików na rzecz Środowiska.
w ramach akcji odbył się również bezpłatny 
webinar dotyczący zanieczyszczenia powietrza 
oraz programu Czyste Powietrze, który umoż-
liwia pozyskania dofinansowania na wymianę 
pieca czy ocieplenie domu. w prasie katolickiej 
(Przewodnik Katolicki) ukazały się teksty i info-
grafiki, które w prosty i przystępny sposób wy-
jaśniały, jak skorzystać z dotacji.
Źródło: Polski Alarm Smogowy
Pełna informacja: kliknij 

Jubileusz 20-leciA  
mAzowiecKieJ oiib

Takiego wydarzenia nie było jeszcze w histo-
rii Mazowieckiej Okręgowej Izby Inżynierów 
Budownictwa: niemal 1500 członków i sym-
patyków izby świętowało wspólnie jubileusz 
20-lecia.
Zebranych w Grodzisku Mazowieckim gości po-
witali wspólnie Roman Lulis, przewodniczący 
Rady MOIIB oraz Grzegorz Benedykciński, bur-
mistrz Grodziska Mazowieckiego. To podwójne 
wystąpienie było nie tylko ukłonem w stronę 
gospodarza miasta, ale i podkreśleniem wielo-

letniej pracy izby na rzecz usprawniania proce-
su inwestycyjnego i budowania dobrych relacji 
z samorządami terytorialnymi. Aktywność ta 
wspomniana została w przemówieniu Romana 
Lulisa. Podsumował on ostatnie lata działalności 
izby, osiągnięte sukcesy i wyzwania, którym mu-
siał stawić czoła samorząd oraz jego członkowie. 
Podkreślił przy tym elastyczność działań MOIIB, 
dostosowywanych do zmieniających się potrzeb 
i oczekiwań inżynierów. Odniósł się również do 
początków izby, podkreślając wizjonerstwo i za-
sługi jej założycieli.
Źródło: PIIB
Pełna informacja: kliknij 
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